
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Galvão 
 

 
Administração 
   2005/2008 

 

Avenida Sete de Setembro, 548 – Centro – fone/fax (49) 342-1111 – 89838000 – Galvão – SC. 

DECRETO Nº 204/2007 
 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL RELATIVO AO EDITAL 
DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2007 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 
Luís Fernando Didoné, Prefeito do Município de Galvão, 
Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo Artigo 70 da Lei Orgânica do 
Município; 
 
Considerando o a finalização dos trabalhos da comissão 
nomeada para acompanhamento deste Processo Seletivo, 
resolve e, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica homologado o resultado final relativo ao Edital de Processo 
Seletivo nº 001/2007, destinado ao preenchimento de vagas em caráter 
temporário no exercício 2008, junto ao quadro de pessoal do magistério público 
municipal, conforme segue: 
 
EDUCAÇÃO INFANTIL 
CLASSIF INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

01º 11 Lorimar Terezinha Zonta Professor II 
02º 09 Marivone Marconssoni Professor II 
03º 08 Olei Campos Santin Professor II 
04º 04 Tereza de Medeiros Casarin Professor I 
05º 01 Elizane S. Dorneles Professor I 
06º 12 Greice Wosnes Professor I 

 
SÉRIES INICIAIS 
CLASSIF INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

01º 04 Tereza de Medeiros Casarin Professor II 
02º 06 Idete Maria Padilha Martins Professor II 
03º 07 Genilde Lucia Maculan Professor II 
04º 02 Kátia Regina Scapini Dalla Cort Professor II 
05º 11 Lorimar Terezinha Zonta Professor I 
06º 09 Marivone Marconssoni Professor I 
07º 08 Olei Campos Santin Professor I 
08º 13 Andréia de Oliveira Custódio Professor I 
09º 01 Elizane S. Dorneles Professor I 
10º 15 Janir Rosa de Lima Professor I 

 
 
 
 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Galvão 
 

 
Administração 
   2005/2008 

 

Avenida Sete de Setembro, 548 – Centro – fone/fax (49) 342-1111 – 89838000 – Galvão – SC. 

 
SÉRIES FINAIS - HISTÓRIA 
CLASSIF INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

01º 02 Kátia Regina Scapini Dalla Cort Professor I 
02º 05 Marcos Ogliari Professor I 
03º 16 Cristiane Maria de Campos Borges Professor I 

 
SÉRIES FINAIS - RELIGIÃO 
CLASSIF INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

01º 05 Marcos Ogliari Professor I 
02º 15 Janir Rosa de Lima Professor I 
03º 12 Greice Wosnes Professor I 

 
SÉRIES FINAIS – CIÊNCIAS 
CLASSIF INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

01º 02 Kátia Regina Scapini Dalla Cort Professor I 
02º 03 Francieli Santin Professor I 
03º 14 Elisabete Paula Dalla Cort Professor I 

 
SÉRIES FINAIS – EDUCAÇÃO FÍSICA 
CLASSIF INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

01º 17 Thiago Renan Cenci Professor I 
02º 12 Greice Wosnes Professor I 

 
SÉRIES FINAIS – GEOGRAFIA 
CLASSIF INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

01º 16 Cristiane Maria de Campos Borges Professor I 
02º 14 Elisabete Paula Dalla Cort Professor I 

 
SÉRIES FINAIS – MATEMÁTICA 
CLASSIF INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

01º 03 Francieli Santin Professor I 
 
SÉRIES FINAIS – INGLÊS 
CLASSIF INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

01º 15 Janir Rosa de Lima Professor I 
 
PCA – ARTESANATO 
CLASSIF INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

01º 07 Genilde Lucia Maculan Professor I 
02º 16 Cristiane Maria de Campos Borges Professor I 
03º 13 Andréia de Oliveira Custódio Professor I 

 
 
 
 
 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Galvão 
 

 
Administração 
   2005/2008 

 

Avenida Sete de Setembro, 548 – Centro – fone/fax (49) 342-1111 – 89838000 – Galvão – SC. 

 
PCA – CANTO 
CLASSIF INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

01º 10 Andréia Maria Spricigo Professor I 
 
PCA – SAÚDE/QUALIDADE DE VIDA 
CLASSIF INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

01º 17 Thiago Renan Cenci Professor I 
02º 13 Andréia de Oliveira Custódio Professor I 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
   Gabinete do Prefeito em 10 de dezembro de 2007. 
 
 
 
 
 
 

Luís Fernando Didoné 
Prefeito Municipal 

 


